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BÁO CÁO 

        Kết quả hoạt động Trang thông tin điện tử 9 tháng đầu năm, phương 

hướng nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2024 

 

Kính gửi: Trung Tâm truyền thông Văn hóa huyện Yên Châu. 

 

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy 

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước 

trên môi trường mạng; 

Thực hiện Công văn số 02/BBT ngày 13/10/2014 của Ban Biên tập Trang 

thông tin điện tử huyện Yên Châu về việc báo cáo họat động Trang thông tin điện 

tử 9 tháng đầu năm 2024; 

 Ban biên tập Trang thông tin điện tử xã báo cáo kết quả hoạt động của 

Trang thông tin điện tử 9 tháng đầu năm 2024, cụ thể như sau:  

I. KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG  

Trong 9 tháng đầu năm, Trang thông tin điện tử xã đã thông tin kịp thời các 

hoạt động chỉ đạo, điều hành, các sự kiện chính trị nổi bật của xã, nhằm đáp ứng 

nhu cầu tìm hiểu, khai thác thông tin của độc giả trên tất cả các lĩnh vực Kinh tế - 

chính trị, văn hóa - xã hội, an ninh - quốc phòng, thông tin đối ngoại và cải cách 

hành chính. Tính đến ngày 30/9/2024, trang thông tin điện tử xã đã có rất ít lượt 

người truy cập khoảng 540 lượt (trung bình có 2 lượt người truy cập/ngày), tìm 

kiếm thông tin, kết quả cụ thể: 

1. Thông tin giới thiệu 

- Đã cập nhật đầy đủ các thông tin giới thiệu về điều kiện tự nhiên của xã; 

Tóm tắt danh sách trích ngang, nhiệm vụ đảm nhiệm của Lãnh đạo UBND xã; 

Cung cấp đầy đủ thông tin liên hệ của cán bộ, công chức, viên chức gồm họ tên, 

chức vụ, đơn vị công tác, số điện thoại, địa chỉ thư điện tử chính thức.  

 - Thông tin giao dịch của Trang thông tin điện tử bao gồm: Địa chỉ, điện 

thoại, địa chỉ thư điện tử chính thức để giao dịch với tổ chức, cá nhân. 

2. Tin tức, sự kiện 

Ban biên tập Trang thông tin điện tử xã thường xuyên cập nhập các tin, bài 

về hoạt động kinh tế, chính trị, văn hóa, xã hội,... diễn ra trên địa bàn xã. Cụ thể, 

trong 9 tháng đầu năm thị trấn đã đăng được 33 tin bài, hoạt động của Đảng ủy, 
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HĐND, UBND xã, các sự kiện kinh tế - chính trị, văn hóa - xã hội, an ninh quốc 

phòng, và cải cách hành chính.  

3. Thông tin chỉ đạo, điều hành 

- Thường xuyên đăng các thông tin chỉ đạo, điều hành của xã (văn bản cải 

cách hành chính, công khai ngân sách địa phương năm 2024, phòng chống tham 

nhũng, chuyển đổi số).  

4. Hệ thống văn bản  

- Hệ thống văn bản quy phạm pháp luật chuyên ngành và văn bản quản lý 

hành chính có liên quan. 

- Thường xuyên cập nhật các văn bản quy phạm pháp luật chuyên ngành 

và văn bản quản lý hành chính có liên quan trên Trang thông tin điện tử xã. 

5. Cung cấp dịch vụ công trực tuyến 

 Đã đăng được 151 thủ tục hành chính trên các lĩnh vực: Giáo dục và Đào 

tạo, Tài nguyên - Môi trường, Tư pháp - Hộ tịch, Văn hóa - xã hội, Thi đua - khen 

thưởng, Công thương, Giao thông, Lao động - Thương binh xã hội... 

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG  

1. Ưu điểm   

Trang thông tin điện tử xã đã thực hiện tốt chức năng, nhiệm vụ là kênh 

thông tin chính thống của thị trấn trên mạng Internet. Là nơi trao đổi thông  tin 

hai chiều giữa các cơ quan nhà nước với nhân dân; tập hợp và truyền tải trao đổi 

thông tin trên các lĩnh vực, phục vụ công tác chỉ đạo của các cấp chính quyền; đã 

duy trì hoạt động với những nội dung ngày càng được cải tiến, đổi mới, cập nhật 

thường xuyên các hoạt động của Đảng ủy, HĐND, UBND xã; những thông tin 

kinh tế - xã hội của thị trấn; văn bản quy phạm pháp luật của xã và văn bản hành 

chính của UBND xã; hồ sơ, biểu mẫu thủ tục hành chính của xã được tích hợp 

trên Trang thông tin điện tử xã bước đầu đã phục vụ người dân, doanh nghiệp và 

các tổ chức, cá nhân có nhu cầu giao dịch với cơ quan nhà nước được thuận tiện 

trong việc tìm kiếm các biểu mẫu, hồ sơ, thủ tục hành chính góp phần tích cực 

trong công tác cải cách hành chính và xây dựng chính quyền điện tử của xã. Chất 

lượng và số lượng thông tin trên Trang thông tin điện tử xã đã dần được nâng lên 

các tin bài được đăng mang tính thời sự; thông tin hoạt động của các đồng chí 

lãnh đạo xã được thông tin nhanh, chính xác. Văn bản chỉ đạo, điều hành của 

UBND Trang Thông tin điện tử cập nhật trên kịp thời trên Trang thông tin điện 

tử xã. Thông tin tiếp công dân của Lãnh đạo xã, thông tin đối ngoại..., được công 

khai và đưa tin đầy đủ.   

- Nhìn chung Trang thông tin điệu tử xã, các nội dung tin bài đăng đảm bảo 

cả số lượng và chất lượng; Ban biên tập đã kịp thời thông tin các hoạt động chỉ 

đạo, điều hành trên các lĩnh vực kinh tế chính trị, văn hóa xã hội, quốc phòng an 

ninh và một số lĩnh vực nổi bật khác.  

2. Nhược điểm, tồn tại, hạn chế 
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- Cán bộ, công chức phụ trách đăng tải tin bài, trên Trang thông tin điện tử 

xã là kiêm nhiệm và phụ trách nhiều lĩnh vực nên đăng tải tin, bài, văn bản còn 

chậm, chưa được kịp thời, chưa đảm bảo tính thời sự.  

- Các ban ngành còn chưa quan tâm và đưa tin bài về Ban biên tập, nên 

chất lượng tin bài đăng trên Trang thông tin điện tử thị trấn chưa được phong phú. 

Số người truy cập tìm kiếm, tra cứu thông tin trên Trang thông tin điện tử xã còn 

hạn chế. 

- Số lượt truy cập Trang thông tin điện tử của cán bộ, công chức các cơ 

quan, đơn vị còn ít. 

III. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ 3 THÁNG CUỐI NĂM 2024 

Để nâng cao hiệu quả hoạt động của Trang thông tin điện tử xã trong thời 

gian tới: 

- Tiếp tục cập nhật kịp thời các tin tức sự kiện diễn ra trong xã; các bài viết 

giới thiệu về thị trấn, các tin về cải cách hành chính, hoạt động sản xuất kinh 

doanh.     

- Tuyên truyền kịp thời công tác chỉ đạo, điều hành của UBND xã đến cán 

bộ, đảng viên và Nhân dân các dân tộc trong xã; phản ánh kịp thời các sự kiện 

kinh tế, văn hoá, chính trị, xã hội trên địa bàn xã.  

- Cung cấp các thông tin về chiếc lược, định hướng, quy hoạch, kế hoạch 

phát triển của xã. 

- Đăng tải danh sách văn bản quy phạm pháp luật, chủ trương chính sách 

cần xin ý kiến tổ chức, cá nhân. 

Trên đây là báo cáo kết quả hoạt động 9 tháng đầu năm, phương hướng, 

nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2024 của Ban biên tập Trang thông tin điện tử xã Chiềng 

Pằn./.  

Nơi nhận: 

- Trung tâm Văn hóa huyện; 

- TT Đảng ủy. HĐND, UBND xã; 

- Thành viên BBT xã; 

- Lưu: VT, BBT (05 bản)./. 

 

 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND  

Lò Văn Thắng 
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